
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

       “Consolidar nuestra misión educativa, respetando las diferencias y potenciando aprendizajes, 
habilidades y talentos con prácticas de mejoramiento que conducen a 

desempeños de calidad” 
 

 Objetivo Institucional 
    2019 – 2022 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

Profesora Jefe 
yesenia.contreras@olivarcollege.com 

+56 939519905 

www.olivarcollege.com 



 

 

 

 

 

Queridos/as alumnos: 

 Esperando que cada uno de ustedes se encuentre bien, damos inicio al PLAN DE APRENDIZAJE IX que 

comprende las semanas del 29 de junio al 09 de julio. Este es el último plan antes de salir de vacaciones de invierno, las 

cuáles se extenderán desde el 12 al 23 de julio. En este plan daremos por finalizado el PRIMER TRIMESTRE, por lo tanto, 

quedan pocos días para regularizar el envío de los reportes pendientes.   

  ¡ENFRENTEMOS CON ENERGÍA ESTAS DOS SEMANAS ANTES DE NUESTRAS VACACIONES!  

 

                                                                     

¡Vernos nos hace bien! ¡Nos anima y nos motiva! 

 

HORARIO DE CLASES SINCRÓNICAS  

28 JUNIO AL 02 JULIO 

 

HORARIO DE CLASES SINCRÓNICAS  

05 AL 09 JULIO 

 

 

 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES 

9:00-9:45 INGLÉS QUÍMICA BIOLOGÍA FÍSICA 

10:15-11:00 HISTORIA MATEMÁTICA LENGUAJE MATÉMATICA 

11:30-12:15 LENGUAJE ED. FÍSICA INGLÉS MÚSICA 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES 

9:00-9:45 INGLÉS QUÍMICA BIOLOGÍA FÍSICA 

10:15-11:00 HISTORIA MATEMÁTICA LENGUAJE MATÉMATICA 

11:30-12:15 LENGUAJE TECNOLOGÍA INGLÉS MÚSICA 

PROPICIA EL 

APRENDIZAJE 

COLABORATIVO 

PERMITE LA 

RETROALIMENTACIÓN 

INMEDIATA 

LAS PANTALLAS 

TRANSFORMAN 

LA DISTANCIA 

FÍSICA EN 

CERCANÍA Y 

PRESENCIA 

¡ANÍMATE A ENCENDER 

TU CÁMARA! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO TE OLVIDES DE ENVIAR LOS REPORTES DE ESTE PLAN A LOS CORREOS 

DE LOS PROFESORES 
 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE ASIGNATURA CORREO TELÉFONO 

Gloria Freire LENGUAJE gloria.freire@olivarcollege.com +56 939579486 

Guillermo Pavez MATEMÁTICAS guillermo.pavez@olivarcollege.com  

José Segura HISTORIA jose.segura@olivarcollege.com  

Yesenia Contreras INGLÉS yesenia.contreras@olivarcollege.com +56 9 39519905 

Roberto Romero FÍSICA roberto.romero@olivarcollege.com  

Cristina Valenzuela BIOLOGÍA/QUÍMICA cristina.valenzuela@olivarcollege.com  

Marcelo Galaz MÚSICA marcelo.galaz@olivarcollege.com  

Alexis Aránguiz ED. FÍSICA alexis.aranguiz@olivarcollege.com +56 939519899 

Eliett Reyes TECNOLOGÍA eliett.reyes@olivarcollege.com +56 939519903 

PRÓXIMO 

ENCUENTRO 

ZOOM  

09 DE JULIO 

SI DEBES SALIR DE CASA, RECUERDA SIEMPRE 

USAR MASCARILLA, LLEVAR TU ALCOHOL GEL Y 

RESPETAR LA DISTANCIA FÍSICA. 

¡CUÍDATE TÚ Y CUIDA A LOS TUYOS! 



 

 

 

 

 

CLASES SINCRÓNICAS 
28 JUNIO AL 02 JULIO 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES 

9:00-9:45 INGLÉS 
 

MISS YESENIA 
CONTRERAS 

QUÍMICA 
 

MISS CRISTINA 
VALENZUELA 

BIOLOGÍA 
 

MISS CRISTINA 
VALENZUELA 

FÍSICA 
 

MISTER ROBERTO 
ROMERO 

10:15-11:00 HISTORIA 
 

MISTER JOSÉ 
SEGURA 

 

MATEMÁTICA 
 

MISTER GUILLERMO 
PAVEZ 

LENGUAJE 
 

MISS GLORIA 
FREIRE 

MATEMÁTICA 
 

MISTER GUILLERMO 
PAVEZ 

11:30-12:15 LENGUAJE 
 

MISS GLORIA 
FREIRE 

ED. FÍSICA 
 

MISTER ALEXIS 
ARÁNGUIZ  

INGLÉS 
 

MISS YESENIA 
CONTRERAS 

MÚSICA 
 

MISTER MARCELO 
GALAZ 

 

CLASES SINCRÓNICAS 
05 AL 09 JULIO 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES 

9:00-9:45 INGLÉS 
 

MISS YESENIA 
CONTRERAS 

QUÍMICA 
 

MISS CRISTINA 
VALENZUELA 

BIOLOGÍA 
 

MISS CRISTINA 
VALENZUELA 

FÍSICA 
 

MISTER ROBERTO 
ROMERO 

10:15-11:00 HISTORIA 
 

MISTER JOSÉ 
SEGURA 

 

MATEMÁTICA 
 

MISTER GUILLERMO 
PAVEZ 

LENGUAJE 
 

MISS GLORIA 
FREIRE 

MATEMÁTICA 
 

MISTER GUILLERMO 
PAVEZ 

11:30-12:15 LENGUAJE 
 

MISS GLORIA 
FREIRE 

TECNOLOGÍA 
 

MISS ELIETT 
REYES 

 

INGLÉS 
 

MISS YESENIA 
CONTRERAS 

MÚSICA 
 

MISTER MARCELO 
GALAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÓLO QUEDAN DOS SEMANAS 

ANTES DE LAS VACACIONES. 

ESFUÉRZATE, PERSEVERA Y SE 

RESPONSABLE. 

¡NO NOS PERDAMOS DE VISTA! 


